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UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH                                 Katowice, dnia  17.09.2019 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.030.2019.UG 

 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ – ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.030.2019.UG o wartości zamówienia powyżej kwoty  221.000 € p.n.: 

„Usługa sprzątania i utrzymania czystości w obiektach Uniwersytetu Śląskiego 

zlokalizowanych na terenie miast: Część A - Katowice, Boguchwałowice; Część B – Chorzów, 

Część C – Sosnowiec, Część D – Cieszyn” 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy 

 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą Pzp”, jeśli wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

(zwanej dalej także: SIWZ) wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ww. 

ustawy Pzp lub dotyczy udzielonych wyjaśnień Zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić wniosek bez 

rozpoznania. Ponieważ Zamawiający zdecydował o udzieleniu wyjaśnień jest obowiązany ich udzielić 

niezwłocznie, jednak nie później niż na sześć (6) dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 

przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym 

przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie 

wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy Zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie 

elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, 

zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, 

z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się 

z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:  

Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych 

faktur , faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu 

wysyłane na adres e-mail: ……………  

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego. 

Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest ……………………. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje wystawiania i dostarczania w formie elektronicznej, w formacie PDF: 

nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 
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marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). 

Postanowienia wzoru umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający zmieni zapisy o karze umownej w paragrafie 7 ust. 1 pkt 5, na następujące: „z tytułu 

rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności, o których mowa w §8 ust.1 

umowy lub rozwiązania umowy na podstawie §8 ust. 3 pkt 2) – kwocie równej 5% wartości całego 

zamówienia
26

…”? W ocenie Wykonawcy propozycja kary umownej w kwocie równej 800 000 zł dla każdej 

z części jest karą rażąco wygórowaną i niewspółmierną do poniesionych strat Zamawiającego oraz wartości 

całego kontraktu dla niektórych części, w związku z powyższym wnosimy tak jak na wstępie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia postanowienia wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 3 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób: 

W § 7 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ 5) z tytułu rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności, o których mowa 

w §8 ust.1 umowy lub rozwiązania umowy na podstawie §8 ust. 3 pkt 2)  – w wysokości: 800.000,00 PLN 

(dotyczy części „A”) / 300.000,00 PLN (dotyczy części „B” i „D”) / 400.000,00 PLN (dotyczy części „C”)  
 

(przypis dolny nr 26 - W przypadku, gdy umowa z Wykonawcą zostanie zawarta w zakresie więcej niż jednej 

części zamówienia, kara umowna będzie naliczona odrębnie do każdej części umowy), z zastrzeżeniem 

przyczyny, o której mowa w §8 ust. 1 pkt 6)”. 

 

Pytanie 3: 

W paragrafie 2 ust. 3 projektu umowy, Zamawiający wskazał obowiązek posiadania przez personel aktualnych 

książeczek zdrowia. W jakim celu są one wymagane przez Zamawiającego? Czy Zamawiający nie miał na myśli 

książeczek sanitarno-epidemiologicznych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia postanowienia SIWZ i załączników 

do niej w następujący sposób: 

1) W §2 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) usuwa się zdanie 2. w brzmieniu: 

„Zamawiający zastrzega, iż w ramach wykonywanej usługi w obiektach Zamawiającego personel sprzątający 

winien posiadać aktualne książeczki zdrowia” 

2) W załączniku 2D do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia – część D) dla obiektu Osiedle  Akademickie  

w  Cieszynie, Dom  Studenta  „UŚKA”, ul. Bielska 66, Cieszyn (poz. 3) w pkt 4 (Zakres prac dodatkowych 

charakterystycznych dla obiektu) usuwa się zapis: 

„9) Pracownicy zatrudnieni przez Wykonawcę winni posiadać ważne Pracownicze książeczki zdrowia 

dla celów sanitarno-epidemiologicznych.” 

3) W załączniku 2D do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia – część D) dla obiektu Dom Studenta DSN 

i Biblioteka ul. Niemcewicza 8, Cieszyn (poz. 3) w pkt 4 (Zakres prac dodatkowych charakterystycznych dla 

obiektu) usuwa się zapis: 

„9) Pracownicy zatrudnieni przez Wykonawcę winni posiadać ważne Pracownicze książeczki zdrowia 

dla celów sanitarno-epidemiologicznych.” 

  



 

 

Strona | 3 

Pytanie 4: 

W paragrafie 3 ust. 11 pkt. 1) Zamawiający wskazał, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody 

i następstwa nieszczęśliwych wypadków. W ocenie Wykonawcy nieszczęśliwy wypadek co do zasady jest 

wyłączony spod odpowiedzialności Wykonawcy, ponieważ nie są one związane z działaniem i zaniechaniem 

Wykonawcy, tak szerokie określenie stwarza ryzyko ponoszenia przez Wykonawcę odpowiedzialności za każde 

przypadkowe zdarzenie na terenie obiektów, za które nie ponosi on winy. W związku z powyższą argumentacją, 

wnosimy o wykreślenie z paragrafu 3 ust. 11 pkt. 1) odpowiedzialności Wykonawcy za następstwa 

nieszczęśliwych wypadków.  

Odpowiedź: 

W pytaniu wskazano § 3 ust. 11 pkt. 1 ale nie dotyczy on pytania Wykonawcy – najprawdopodobniej nastąpiła 

omyłka i chodzi o postanowienia w § 3 ust. 12 pkt 1.. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w §3 

ust. 12 pkt 1. 

Zapis dotyczy odpowiedzialności za „szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników 

Stron i osób trzecich przebywających na terenie wykonywania usługi spowodowanych działaniem lub 

zaniechaniem Wykonawcy, a nie za każde przypadkowe zdarzenie na terenie obiektów, za które nie ponosi 

on winy. 

 

Pytanie 5: 

W związku z zapisami w paragrafie 3 ust. 15 projektu umowy bardzo proszę o wskazanie kto ustala wartość 

szkody?  

Odpowiedź: 

Wartość szkody ustalana będzie przez Ubezpieczyciela lub komisję składającą się z pracowników 

Zamawiającego i Wykonawcy. 

 

Pytanie 6: 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w związku z zapisami w paragrafie 3 ust. 15 projektu umowy Zamawiający 

kwoty odszkodowań będzie potrącał z wynagrodzenia Wykonawcy? Jeżeli tak pragniemy poinformować, że stoi 

to w sprzeczności z wymaganiem od Wykonawców ubezpieczenia OC, z którego to mają być pokrywane 

ewentualne szkody wyrządzone przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w przypadku niewypłacenia odszkodowania  lub niewypłacenia odszkodowania 

w całej wysokości przez ubezpieczyciela Wykonawcy, Zamawiający ma możliwośc potrącenia odszkodowania 

z faktury. 

 

Pytanie 7: 

Zamawiający podał w opisach przedmiot zamówienia podłoża do sprzątania sobotnio-niedzielnego wyliczonego 

średnio w miesiącu, prosimy o podanie metodologii liczenia metrażu średniomiesięcznego?  

Odpowiedź: 

Metraż uzależniony jest m.in. od ilości zajęć dydaktycznych prowadzonych w danym obiekcie. Zamawiający 

oszacował średni metraż w oparciu o dane z poszczególnych obiektów oraz na podstawie danych z poprzednich 

lat. 
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Pytanie 8: 

W odniesieniu do zapisu w art. 36ba ust. 1 ustawy Pzp proszę o informację czy Zamawiający dopuści 

podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania ofert nie wskazał, 

iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z postanowieniami § 10 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ w związku 

z art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Zamawiający  może wyrazić zgodę na dokonanie istotnych zmian postanowień 

zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku 

zmiany sposobu realizacji zamówienia z samodzielnej realizacji przez Wykonawcę, na realizację z udziałem 

podwykonawców, z zastrzeżeniem, iż podwykonawcy będą posiadać właściwości niezbędne do realizacji 

zamówienia, a także zmiany sposobu realizacji zamówienia z realizacji przy udziale podwykonawców na 

samodzielną realizację przez Wykonawcę. 

 
 

Pytanie 9: 

W odniesieniu do zapisu w § 5 we wzorze umowy, proszę o informację, czy w przypadku wyboru oferty złożonej 

wspólnie przez kilka podmiotów (konsorcjantów) Zamawiający dopuszcza wystawianie osobnych faktur przez 

każdego z konsorcjantów z zakresie w jakim każdy z nich świadczyć będzie usługę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie osobnych faktur przez każdego z konsorcjantów w zakresie 

w jakim każdy z nich świadczyć będzie usługę. 

 
 

Pytanie 10: 

Proszę o uwzględnienie w § 5 w istotnych postanowieniach umowy dla wszystkich części sposobu regulowania 

płatności za wykonywaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT.  

Czy Zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur 

korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (tj. Dz. U. z 2016 r. , N. 710, z późn. zm.)?  

Jeżeli tak, proszę o modyfikację zapisów umowy ww. paragrafie w zakresie sposobu rozliczania się 

z wykonywanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:  

1) Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur 

korygujących oraz duplikatów zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (tj. Dz. U. z 2016 r. , N. 710, z późn. zm.)  

2) Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:……  

3) Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu 

mailowego.  

4) Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest: ……….…  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1. 
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Pytanie 11: 

W odniesieniu do zapisu w § 7 ust. 1 ust. 5) we wzorze umowy, proszę o dostosowanie wysokości kary 

za rozwiązanie umowy współmiernie do wartości zamówienia w zakresie każdego z zadań częściowych 

możliwych do pozyskania. W naszej opinii krzywdzącym dla Wykonawcy jest przewidzenie przez Zamawiającego 

kary za rozwiązanie umowy w wysokości 800 000 zł w zakresie zadania, którego wartość oszacowano na kwotę 

ponad 2 000 000 zł netto (jak w przypadku część B – Chorzów lub część D – Cieszyn niniejszego zamówienia).  

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2. 

 
Pytanie 12: 

W odniesieniu do zapisu w § 7 ust. 1 pkt 2) oraz we § 8 ust. 1 pkt 1 wzorze umowy, proszę o informację, 

czy Zamawiający wyznacza czas na naprawę uchybień oraz, czy uchybienia usunięte w wyznaczonym przez 

Zamawiającego czasie będą traktowane jako niebyłe i nie będą stanowić dalszej podstawy do naliczania kar 

umownych.  

Odpowiedź: 

Termin usunięcia uchybień przez Wykonawcę zostanie ustalony przez administratora obiektu. Zasady i wysokość 

naliczania kar zostały opisane w SIWZ i załącznikach.  

 
Pytanie 13: 

Zgodnie z zapisem w § 3 ust. 9 we wzorze umowy Zamawiający udostępnia nieodpłatnie pomieszczenia socjalne 

i szatnię dla pracowników Wykonawcy. Proszę o informację czy pomieszczenia te będą odpowiednio wyposażone 

i czy będą spełniać wymagane prawem przepisy BHP?  

Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia postanowienia SIWZ i załączników 

do niej w następujący sposób: 

Ust. 9  w §3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

„W każdym z obiektów objętych niniejszą umową, Zamawiający nieodpłatnie udostępni w miarę możliwości 

osobom zaangażowanym przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu umowy pomieszczenia do zaadaptowania 

np. na szatnię (przypis nr 20 – w  części C – obiekt przy ul Będzińskiej 60 w Sosnowcu – Zamawiający nie zapewnia 

udostepnienia w obiekcie pomieszczenia do zaadoptowania np. na szatnię) oraz pomieszczenia przeznaczone do 

składowania sprzętu i środków czystości. W udostępnionych pomieszczeniach Wykonawca odpowiada za 

przestrzeganie przepisów p. poż. i bhp przez osoby wykonujące usługę oraz ponosić będzie odpowiedzialność za 

szkody powstałe z realizacją przedmiotu umowy oraz na skutek innych działań osób zatrudnionych przez 

Wykonawcę.  

Pytanie 14: 

Jeżeli Zamawiający w pytaniu powyżej odpowiedział twierdząco, proszę o uwzględnienie we wzorze umowy 

zapisu o następującej treści:  

„Zamawiający odpowiada za zapewnienie pracownikom Wykonawcy pomieszczeń socjalnych i szatni/ 

warunków pracy zgodnie z wymogami przepisów BHP”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu do wzoru umowy. 
 

Pytanie 15: 

Proszę o informację czy udostępniane przez Zamawiającego pomieszczenia socjalne/szatnie dla pracowników 

Wykonawcy będą wyposażone w szafki BHP.  

Odpowiedź: 

Nie wszystkie obiekty wyposażone są w szafki BHP. 
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Pytanie 16: 

Proszę o wprowadzenie do istotnych postanowień umowy zapisu umożliwiającego wypowiedzenie umowy przez 

obie Strony za porozumieniem stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

miesiąca, nieskutkujące naliczaniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 5).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

 

Pytanie 17: 

Proszę o podanie pojemności oraz ilości koszy na śmieci i niszczarek u Zamawiającego w podziale 

na poszczególne zadania częściowe objęte niniejszym zamówieniem (podanie ww. informacji w zakresie każdego 

zadania indywidualnie pozwoli Wykonawcy prawidłowo wycenić usługę na etapie składania ofert). 

Odpowiedź: 

Powyższe informacje zawarte zostały w załącznikach od 2A do 2D do SIWZ. 
 

Pytanie 18: 

Proszę o podanie średniomiesięcznej ilości zużywanych u Zamawiającego ręczników papierowych, papieru 

toaletowego oraz mydła w płynie z uwzględnieniem podziału na poszczególne zadania częściowe objęte 

niniejszym zamówieniem(podanie ww. informacji w zakresie każdego zadania indywidulanie pozwoli Wykonawcy 

prawidłowo wycenić usługę na etapie składania ofert).W przypadku jeżeli Zamawiający nie posiada takiej wiedzy, 

proszę o pozyskanie informacji od obecnego Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada wiedzy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 19: 

Proszę o podanie informacji na temat parametrów wymaganych środków higienicznych z uwzględnieniem 

podziału na poszczególne zadania częściowe objęte niniejszym zamówieniem(podanie ww. informacji w zakresie 

każdego zadania indywidualnie pozwoli Wykonawcy prawidłowo wycenić usługę na etapie składania ofert). 

Odpowiedź: 

Powyższe informacje zawarto w SIWZ i załącznikach. 

 

Pytanie 20: 

W odniesieniu do odpowiedzi Zamawiającego z dn. 28.08.2019 w pytaniu nr 22, proszę o podanie liczby osób 

pracujących i odwiedzających miesięcznie Zamawiającego w podziale na poszczególne obiekty objęte niniejszym 

zamówienie (podanie ww. informacji w zakresie każdego zadania indywidulanie pozwoli Wykonawcy prawidłowo 

wycenić usługę na etapie składania ofert). 

Odpowiedź: 

Zamawiający w wyjaśnieniach z dn. 28.08.2019 r. (pyt. 22) podał liczbę osób zatrudnionych na dzień 31.07.2019r. 

oraz liczbę studentów i doktorantów według stanu na dzień 31.12.2018 r. Zamawiający nie jest w stanie określić 

liczby osób odwiedzających miesięcznie Zamawiającego. 

 

Pytanie 21: 

W odniesieniu do formularza ofertowego w zakresie każdego z zadań częściowych Zamawiający przewidział 

możliwość zwiększenia metrażu o 10%. Proszę o doprecyzowanie czy ww. zwiększenie będzie realizowane 

w ramach przewidzianego zamówienia podobnego na podstawie art.67 ust. 1 pkt. 6 ustawy pzp. 
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Odpowiedź: 

Zwiększenie metrażu o 10% zawarte w formularzu ofertowym dotyczy wyłącznie zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację zamówienia, natomiast zmiany częstotliwości i metrażu Zamawiający zawarł we wzorze 

umowy w § 1 ust. 4 i 5. Zwiększenia lub zmniejszenia realizowane będą w ramach obowiązującej umowy. 

 

Pytanie 22: 

W odniesieniu do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zwracam się do Zamawiającego w sprawie 

wyjaśnienia kwestii dotyczącej gospodarowaniem odpadami a mianowicie:  

a) Czy Zamawiający w myśl art. 3 ust 1 pkt. 19 oraz 32 ww. ustawy jest posiadaczem odpadów oraz wytwórcą 

odpadów wytworzonych na obiektach oraz posesjach należących do niego w wyniku świadczenia usługi 

sprzątania?  

b) Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę z firmą zewnętrzną na odbiór odpadów komunalnych?  

c) Czy do obowiązków Wykonawcy należy tylko i wyłącznie np. opróżnianie koszy, zbiór skoszonej trawy, itp. 

A składowanie powstałych odpadów w wyznaczonym przez Zamawiającego miejscu?  

d) Czy Zamawiający ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na śmieci przeznaczone do segregacji 

odpadów?  

Odpowiedź: 

Ad a) Zamawiający jest posiadaczem i wytwórcą odpadów. 

Ad b) Część A – Zamawiający posiada zawartą umowę w w/w zakresie,  

          Część B, C, D – obowiązek zawierania umów dot. wywozu odpadów spoczywa na gminie zgodnie 

z obowiązującą ustawą. 

Ad c) Obowiązki Wykonawcy zostały opisane w SIWZ i załącznikach.  

          Zamawiający wyznaczy miejsce do składowania odpadów. 

Ad d) Zamawiający posiada kosze przeznaczone do segregacji odpadów. 

 
Pytanie 23: 

Jeżeli Zamawiający w pytaniu nr 15 ppkt a) odpowiedział, że jest wytwórcą odpadów proszę o dodanie do wzoru 

umowy zapisu odnoszącego się do gospodarowania odpadami o następującej treści:  

„Właściwa gospodarka odpadami, rozumiana jako wytwarzanie zgodnie z art. 3. ust. 1 pkt. 32 ustawy 

o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 i gospodarowanie odpadami, zgodnie z art. 16 i 33 ustawy o odpadach 

z dnia 14 grudnia 2012 leży po stronie Zamawiającego. Zamawiający jest wytwórcą odpadów, posiada 

wszelkie wymagane prawem umowy, deklaracje. Wykonawca w ramach świadczonych usług nie 

organizuje gospodarki odpadami i nie jest posiadaczem odpadów”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. Zamawiający posiada zawarte stosowne umowy  

(patrz pyt. 22) w tym zakresie. 

 

Pytanie 24: 

W związku z wychwyconymi błędami w załączniku nr 2E do SWIZ/umowy, bardzo proszę o poprawienie 

podanych wartości, tj.  

 Razem suma średniej powierzchni do sprzątania (codziennie) od poniedziałku do piątku w m2 

w miesiącach I–VI; IX –XII dla części A powinno być 104672 m2,zamiast 102427 m2 

 Średnia powierzchnia do sprzątania codziennego dla części A powinno być 96445 m2,  

zamiast 94574 m2 
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 Razem suma średniej powierzchni do sprzątania sobotnio–niedzielnego (w miesiącu) w m2 

w miesiącach I–VI; IX –XII dla części A powinno być192118m2,zamiast 179 570m2 

 Średnia powierzchnia do sprzątania sobotnio –niedzielnego dla części A powinno być 162370 m2, 

zamiast 151914 m2 

 Razem suma części A-D średnia powierzchnia do sprzątania(codziennie) od poniedziałku do piątku 

w m2 w miesiącach I–VI; IX –XII powinno być 183059 m2, zamiast 180153 m2 

 Razem suma części A-D średnia powierzchnia do sprzątania sobotnio–niedzielnego (w miesiącu) w m2 

w miesiącach I–VI; IX –XII powinno być 249486 m2, zamiast 236938 m2. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 2E różnice wynikają z faktu, iż dwa budynki tj. Wydział Filologiczny  

ul. Plac Sejmu śląskiego 1 i Wydział Filologiczny ul. Uniwersytecka 4 mają  okres realizacji usługi inny niż 

okres obowiązywania umowy (co zostało zaznaczone na czerwono i wyjaśnione w „UWAGA” poniżej tabeli). 

Wartości te w pozycji - Razem suma  Część A   „Średnia powierzchnia do sprzątania (codziennie) od poniedziałku 

do piątku w m²  w miesiącach ( I-VI; IX-XII)”  zostały uśrednione do okresu obowiązywania umowy. 

Metraż sobotnio-niedzielny -  Razem suma w Część A  „Średnia powierzchnia do sprzątania sobotnio-

niedzielnego (w miesiącu w m² w miesiącach (  I-VI; IX-XII)”  - jest wynikiem uśrednienia do metrażu 

miesięcznego:  metrażu sprzątanego przez Wydział Biologii  kwartalnie oraz przez uśredniony metraż obiektu 

Wydziału Filologicznego, ul. Placu Sejmu Śląskiego 1 – metrażu sprzątanego co miesiąc (co zostało zaznaczone 

na czerwono i wyjaśnione w „UWAGA” poniżej tabeli) ze względu na krótszy okres realizacji usługi. 

 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:                                             Przewodniczący Komisji Przetargowej:  
                  mgr Aneta Szturc-Krawczyk                                                                            mgr Ewa Słowik 
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